SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 5607/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

031615/2017-86 da PRÓREITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO (PROEG),

R E S O L V E :

Considerar   designada   a   servidora  SHEILA  COSTA  VILHENA

PINHEIRO, matrícula SIAPE1736718, ocupante do cargo efetivo de Professora

do Magistério Superior do quadro de pessoal e investida no Cargo de Direção

de Diretora de Inovação e Qualidade do Ensino da PróReitoria de Ensino de

Graduação (PROEG), para responder pelo Cargo de Direção de PRÓ-REITOR,

Código CD-2 daquela PróReitoria, no período de 30 a 31 de outubro de 2017, em

substituição   ao   titular   daquele   Cargo,   o   Professor   do   Magistério   Superior

EDMAR TAVARES DA COSTA, em razão do seu afastamento para participar

do Fórum dos Coordenadores dos Campi da UFPA, na Cidade de Altamira/PA.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém 18 de setembro

de 2017.

NELSON JOSÉ DE SOUZA JUNIOR
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria